
D.R. N. 13 DEL 4.1.2007 AFFISSO IN DATA 09.01.2007 
 
 
U.D.A.B.S.     

 
I L  R E T T O R E 

 
VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 22° ciclo, istituiti presso questo Ateneo, 

emanato con D.R. n. 2945 dell’1.8.2006 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 60 dell’8 agosto 
2006, in particolare l’articolo 1, ultimo comma, il quale prevede che “I posti ricoperti da borse di studio potranno 
essere aumentati a seguito di finanziamenti, anche destinati ad uno specifico indirizzo, provenienti da soggetti 
pubblici o privati...”; 

VISTO che nel bando di concorso sopra citato per il dottorato di ricerca in SCIENZE ARCHEOLOGICHE E STORICO-
ARTISTICHE con indirizzi in "Archeologia della Magna Grecia" "Discipline Storico-Artistiche dell'Italia Meridionale" 
- 22° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 8 posti, di cui n. 4 con borsa di 
studio e n. 4 senza borsa di studio; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e l'Università degli Studi di Bari per 
l’istituzione di n. 1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato, autorizzata dal Consiglio di 
Amministrazione nell'adunanza del 25.07.2006; 

VISTO il D.R. n. 4725 del 15.12.2006, con il quale sono stati approvati gli atti riguardanti il concorso per l’ammissione al 
corso dottorato di ricerca in SCIENZE ARCHEOLOGICHE E STORICO-ARTISTICHE con indirizzi in 
"Archeologia della Magna Grecia" "Discipline Storico-Artistiche dell'Italia Meridionale"  - 22° ciclo - di 
durata triennale, è stata approvata la relativa graduatoria di merito e sono stati dichiarati vincitori i primi 8 
classificati, di cui 4 con borsa di studio e 4 senza borsa di studio; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 9, di cui n. 5 con borsa di studio e n. 4 senza borsa di 
studio; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nel D.R. n. 4725 del 15.12.2006,  i posti messi a concorso non sono 
stati aumentati di un’unità, a seguito della sopra citata convenzione;  

 

D E C R E T A 
 

Il D.R.n. 4725 del 15.12.2006 è rettificato nella parte in cui vengono indicati 8 posti, di cui 4 con borsa di studio e 4 
senza borsa di studio, anziché 9 posti, di cui 5 con borsa di studio e 4 non ricoperti da borsa di studio. 

 
Gli articoli 1 e 3 del citato D.R., pertanto, sono sostituiti dai seguenti: 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 9 posti, di cui n. 5 con borsa di studio e n. 4 senza borsa di studio 

per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE ARCHEOLOGICHE E STORICO-ARTISTICHE  con 
indirizzi in "Archeologia della Magna Grecia" "Discipline Storico-Artistiche dell'Italia Meridionale" - 22° ciclo - di 
durata triennale. 

 
Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 
 

1. LOFFREDO FERNANDO 
2. SCIROCCO ELISABETTA 
3. CASO MARINA NAPOLI 
4. D'ALFONSO ALESSANDRO 
5. SCARPATI GIUSEPPE 
6. DE ROSA FEDERICA  
7. D'EREDITA' ASTRID 
8. DE FILIPPIS MARIA DOMENICA 
9. CONTE ROSA 



 

 2

 
Napoli, lì 8 gennaio 2007 

f.to IL RETTORE 
Guido Trombetti 


